

15 grudnia 2016



MUZEUW WSII KIELCEKII

Kiermasz Świąteczny

18 GRUDNIA 2016 R., GODZ. 11⁰⁰ – 15⁰⁰
DWOREK LASZCZYKÓW, UL. JANA PAWEŁA II 6, KIELCE



www.marsk.com.pl



Kiermasz świąteczny w Dworku Laszczyków

Świąteczne potrawy, stroiki i bożonarodzeniowe ozdoby, wspólne kolędowanie z zespołem Jędrusie, Kowalankami i Bolechowiczankami, występ Grupy Kolędniczej z Czyżowic,

konkursy i zwiedzanie wystawy "A pod Jeruzalem nowa szopka była Święta Bożego Narodzenia w zwyczajach i sztuce ludowej" - Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza w niedzielę, 18 grudnia w godzinach: 11-15 do Dworku Laszczyków w Kielcach na kiermasz świąteczny.

- Serdecznie zapraszam na nasz tradycyjny kiermasz świąteczny. Przygotowaliśmy wiele atrakcji, m.in. wspólne kolędowanie z zespołem Jędrusie oraz wspaniałą grupą kolędniczą z Czyżowic. Z myślą o nadchodzących świętach będzie można zrobić zakupy, m.in. potrawy świąteczne, wędliny, ryby, miody oraz świąteczne ozdoby, wśród nich przepiękne bombki ze Staszowa - mówi dyrektor MWK **Mariusz Masny**.

Udział w kiermaszu zapowiedziało prawie 40 wystawców, wśród nich Koła Gospodyń Wiejskich oraz członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie. Będą stoiska z miodami, suszem owocowym na wigilijny kompot, wędlinami i rybami oraz gotowymi potrawami świątecznymi. Pojawią się także wystawcy oferujący piękne stroiki i ozdoby świąteczne. Uznane twórczynie ludowe przeprowadzą warsztaty z plastyki obrzędowej i nauczą jak wykonać tradycyjne ozdoby świąteczne.

Będzie wspólne kolędowanie z zespołem Jędrusie, Kowalankami i Bolechowiczankami. O godz. 12.35 wystąpi znakomita Grupa Kolędnicza z Czyżowic.

Na scenie odbędą się także konkursy dla publiczności oraz promocja książki "Magia świąt. Zimowy cykl świąteczny w tradycyjnych zwyczajach mieszkańców kieleckich wsi" autorstwa Ewy Tomaszewskiej, etnografa z Muzeum Wsi Kieleckiej. Odwiedzający świąteczny kiermasz mogą bezpłatnie zwiedzić wystawę "A pod Jeruzalem nowa szopka była. Święta Bożego Narodzenia w zwyczajach i sztuce ludowej". - Wystawa przybliży świąteczne zwyczaje i tradycje. Dawne ludowe obrzędy zestawione zostaną z dziełami współczesnych artystów Kielecczyzny, m.in. obrazami i rzeźbami. Podstawowym celem ekspozycji będzie przedstawienie niezwykłego bogactwa dawnych wierzeń ludowych mieszkańców wsi, w przystępnej edukacyjno-poglądowej formie. Zwiedzający będą mogli zapoznać się z postaciami świętych, których uroczystości patronalne przypadają w czasie Adwentu. oraz zwyczajami wigilijnymi. Jedna z sal zaaranżowana zostanie na wnętrze wiejskiego domu z wigilijnym stołem, piecem chlebowym oraz akcesoriami związanymi z ówczesnymi zwyczajami - opowiadał **Leszek Gawlik**, etnograf, autor wystawy.

W Dworku Laszczyków będzie także stoisko słynnego w kraju producenta bombek ze Staszowa. Najmłodszy spotkają Świętego Mikołaja, który specjalnie dla nich przywiezie worek słodkich krówek opatowskich.

